
Verordnung des Bundesdenkmalamtes betreffend den pol. Bezirk Braunau am Inn, 
Oberösterreich 

 

Auf Grund des § 2a des Denkmalschutzgesetzes, BGBl. I Nr. 170/1999, wird verordnet: 

 

§ 1.  Folgende unbewegliche Denkmale des pol. Bezirkes Braunau am Inn, die gemäß § 2 oder § 6 Abs. 1 
leg.cit. kraft gesetzlicher Vermutung unter Denkmalschutz stehen, werden unter die Bestimmungen des § 2a 
Denkmalschutzgesetz gestellt: 

 
a) Gerichtsbezirk Braunau am Inn: 

 
Bezeichnung Adresse EZ Gst.Nr KG 
Gemeinde 4950 Altheim 
Alte Volksschule Braunauer Straße 9 12 199 40201 Altheim 

Ehem. Rathaus Stadtplatz 27 23 .33 40201 Altheim 
Gatterbauerliegenschaft Schulgasse 6 57 .141/2 40201 Altheim  

Kriegerdenkmal Stadtplatz 313 242/2 40201 Altheim 

Kath.Filialkirche, Marktkirche 
hl. Sebastian 

Kirchengasse  330 .1 40201 Altheim 

Museum Ochzethaus Roßbacher Str. 2 62 .119/4 40224 Stern 
Pfarrhof St. Laurenz 26 236 .123 40224 Stern 

Kath. Pfarrkirche hl. Laurenz 
und Friedhof 

St. Laurenz 874; 235 .119/11; 1785 40224 Stern 

Landesmusikschule, ehem. 
Kinderbewahranstalt 

Bahnhofstraße 16 696 .58 40228 Weyrading 

Gemeinde 5252 Aspach 
Pfarrhof und Brückengang Marktplatz 1 311; 453; 

408 
.382; 2816;  
2740/1 

40202 Aspach 

Gnadenstuhl Mettmacher Straße, 
bei 1 

381 2767 40202 Aspach 

Kriegerdenkmal Mettmacher Straße, 
Friedhof 

453 2288 40202 Aspach 

Kath. Pfarrkirche Mariä 
Himmelfahrt und ehem. 
Kirchhof 

 453 .387, 2816 40202 Aspach 

Ehem. Nebengebäude des 
Braugasthofes Hofmann / 
Stiblersaal 

Marktplatz 8 461 (464) .431 40202 Aspach 

Sog. Rote Kapelle Kappeln 373 2521 40213 Obermigelsbach 
Ehem. Mühle Am Spitzberg 1 93 .50 40229 Wildenau 

Gemeinde 5280 Braunau am Inn 

 
Stadtbefestigung inkl. der 
Gräben und Reste ehem. 
Befestigungsbauten 

 40; 480; 
2195;  
410;  
1196;  
64;  
69;  
1156;  
159;  
2073;  
345;  
2027;  
195;  
1071 

5; 11/2; 14/1, 
129/1, 406/1, 
406/13, 406/6 
(Wassertor); 23/7, 
23/9; 23/8; 32/1, 
33/4, 33/5; 125/1, 
125/3; 186/2, 
187/3; 202, .374/1; 
406/21; 403/5, 
33/1, 34/5, 85, 
86/1, 403/2, 403/3, 
403/4; 116, 797; 
91; 103/1 

 
40005 Braunau 
 am Inn 

Theater, ehem. 
Kapuzinerkirche 

Theatergasse 7 69 .148 40005 Braunau am Inn 

Ehem. Spitalbenefiziaten-
haus, kaufmännische 
Wirtschaftsschule 

Palmstraße 23 149 .215 40005 Braunau am Inn 



Bezeichnung Adresse EZ Gst.Nr KG 
Bürgerspitalskirche Hl. Geist Palmplatz, bei 8 151 .227 40005 Braunau  am Inn 

Ehem. Bürgerspital samt 
Resten abgekommener 
Bauteile 

Palmplatz 8 151; 345; 
1139 

.228, 176; 172; 
406/8 

40005 Braunau am Inn 

Evang. Pfarrkirche A.B. 
(ehem. Schüttkasten) und 
Küsterhaus 

Theatergasse 11, 13 335; 273 .152; .153 40005 Braunau  
am Inn 

Palm-Denkmal Palmpark 345 172 40005 Braunau am Inn 
Kapuzinerkloster und 
Kapuzinerkirche Herz Jesu 

Ringstraße 41 365 .447, 290/1 40005 Braunau 
am Inn 

Friedhof  394 329 40005 Braunau am Inn 

Friedhofskapelle Friedhofstraße 394 329 40005 Braunau am Inn 
Gruftkapelle Friedhofstraße 394 329 40005 Braunau am Inn 

Palm-Denkmal Palmweg 490 307/5 40005 Braunau am Inn 
Kath. Pfarrkirche Maria 
Königin des Friedens  
und Pfarrzentrum 

Josef Reiter- 
Straße 15 

1059; 663 .1138; .565, 517/1 40005 Braunau  
am Inn 

Flur-/Wegkapelle hl. 
Johannes Nepomuk 

 1156 86/3 40005 Braunau  
am Inn 

Mesnerhaus Haselbach 9 19 .32 40013 Osternberg 
Kapelle hl. Valentin und  
sog. Augenbründl 

 19 .119, 404/2 40013 Osternberg 

Kath. Filialkirche hl. Valentin 
und ehem. Friedhofsgelände 

Haselbach 9 19 399, 401, 402, .31 40013 Osternberg 

Gesamtanlage des ehem. 
Augustiner-Chorherren-
klosters Ranshofen mit 
Pfarrkirche (ehem. 
Stiftskirche), „Schlössl“ 
(Klostertrakte), Meierhof, 
Friedhof mit Karner sowie 
Einfriedungs-Mauerzüge 
samt Portalanlagen, 
Gartenbaudenkmalen im 
ehem. Konventgarten sowie 
Reste von Vorgängerbauten 

Wertheimerplatz 1  
u. a. 

401; 
 
1413;  
 
645;  
 
982;  
356;  
2105;  
649;  
2056; 
1248;  
953;  
1570; 
1140; 
1261; 
1942 

.72, .73, 604/1, 
601, 602/1, 602/2; 
.77/7, 525/7; .77/1, 
.77/3, .77/5, 516/1, 
519, .75/1, .75/3, 
525/3, 520/2; .77/2, 
520/3, 523/3; .74, 
603, 604/2, 604/3; 
525/1, 525/5, 
524/1, 523/1, 
524/4; 525/12, 
525/13, 520/1, 
523/2, 524/3; 600; 
520/4; .75/2; .77/8, 
525/8; .77/4; .77/6, 
516/2; 524/5, 
525/2, 525/4, 
525/6, 525/9, 
525/10, 525/11, 
524/2 

40014 Ranshofen 

Brunnen  649 2811/10 40014 Ranshofen 

Flur-/Wegkapelle Benno Maier-Straße 2063 .373 40014 Ranshofen 

Gemeinde 5274 Burgkirchen 
Biburger Kapelle bei der Mattigbrücke 

nach Mauerkirchen 
227 1066/7 40203 Biburg 

Altes Schulhaus St. Georgen 21 68 .68 40220 St. Georgen an der 
Mattig 

Englmüllerkapelle St. Georgen 510 1786/4 40220 St. Georgen an der 
Mattig 

Kath. Filialkirche  
hl. Georg und Kirchhof  
mit Ummauerung 

 718; 
68 

.67, 394, 395; 

.68 
40220 St. Georgen an der 
Mattig 

Kath. Pfarrkirche hl. Maximi-
lian und Friedhof mit Um-
mauerung und Toranlage 

Kirchenplatz 719; 
431 

.22, 243; 
 239/1 

40220 St. Georgen an der 
Mattig 

Gemeinde 5133 Gilgenberg am Weilhart 
Kath. Pfarrkirche hl. Ägidius 
und  Friedhof 

Gilgenberg am 
Weilhart 

253;  
273 

.10, 49; 
 2191/2 

40006 Gilgenberg 

Gemeinde 5144 Handenberg 
Bildstock östliche Ortseinfahrt 382 631 40016 Sandthal 



Bezeichnung Adresse EZ Gst.Nr KG 
Pfarrhof Handenberg 8 382 613/1 40016 Sandthal 

Kath. Pfarrkirche hl. Martin 
und Friedhof mit Um-
mauerung, Torbau und 
Kriegerdenkmal 

Handenberg 385 .38, 616/2, 616/1, 
1308/5, .119 

40016 Sandthal 

Gemeinde 5261 Helpfau-Uttendorf 
Hl. Kreuz-Kapelle 
im Wieshof 

Schulstraße, 
gegenüber 1 

1736 1565 40208 Helpfau 

Kath. Pfarrkirche hl. Stephan 
und Friedhof 

Helpfau 19 1737;  
844 

.11, 108;  
 97/5 

40208 Helpfau 

Kath. Filialkirche St. Florian 
und Friedhof 

Sankt Florian 1738 .88, 2307 40208 Helpfau 

Ehem. Schlosskapelle  
Mariä Himmelfahrt 

Uttendorf, Schloss-
berg 

420 .99 40210 Kager 

Pfarrheim Uttendorf 91 90 .92/2 40225 Uttendorf 
Pfarrhof und Gartenmauer Uttendorf 1 151 .92/1 40225 Uttendorf 

Kath. Pfarrkirche hll. Peter u. 
Paul sowie ehem. Friedhof 

Uttendorf 152 .116, 29 40225 Uttendorf 

Gemeinde 5251 Höhnhart 
Pfarrhof Höhnhart 25 70 .153 40209 Henhart 

Kath. Pfarrkirche hl. Jakobus 
der Ältere und Friedhof 

Höhnhart 684; 
184 

.139, 2532;  
2533/6 

40209 Henhart 

Gemeinde 5270 Mauerkirchen 
Spitalskirche Hl. Geist, 
Dreifaltigkeitskapelle 

Heiligengeist- 
gasse 30 

48 .160 40212 Mauerkirchen 

Marktgemeindeamt,  
ehem. Rathaus 

Obermarkt 19 48 .42 40212 Mauerkirchen 

Evang. Pfarrkirche A.B. 
Erlöserkirche und Pfarrhaus 

Siebenbürgerstraße 7 512 162/16 40212 Mauerkirchen 

Wohnhaus Untermarkt 37 627 209/7 40212 Mauerkirchen 
Friedhof Spitzgasse 23 941 187 40212 Mauerkirchen 
Kath. Pfarrkirche Mariä Him-
melfahrt und ehem. Friedhof 

Obermarkt 941;  
515 

.24;  
402/6 

40212 Mauerkirchen 

Denkmal Joseph II. Obermarkt 47 52/4 40223 Spitzenberg 
Gemeinde 4962 Mining 
Kath. Pfarrkirche Mariä 
Opferung und Kirchhof  
mit Ummauerung 

Hofmark 424; 
107 

.21;  
 21 

40010 Mining 

Gemeinde 5271 Moosbach 
Kath. Pfarrkirche hl. Petrus 
und Friedhof 

Moosbach 631 .33, 247 40226 Waasen 

Pfarrerkapelle Moosbach,  
gegenüber 4 

632 289/44 40226 Waasen 

Thalleidlkapelle Reisach, bei 6 716 1370/1 40226 Waasen 
Gemeinde 5145 Neukirchen an der Enknach 
Gemeindeamt Dorfplatz 1 376 .23 40012 Neukirchen an der 

Enknach 
Kath. Pfarrkirche Mariä 
Himmelfahrt mit Friedhof  
und Portalanlage 

Untere Hofmark 715 .37, 67/2, .27 40012 Neukirchen an der 
Enknach 

Sebastianskapelle Untere Hofmark 715 .38 40012 Neukirchen an der 
Enknach 

Gemeinde 4951 Polling im Innkreis 
Kath. Pfarrkirche hl. Andreas 
und Friedhof 

Hauptstraße 526;  
186 

1/1;  
1/2 

40216 Polling 

Gemeinde 5273 Roßbach 
Kath. Pfarrkirche hl. Jakob  
d. Ä. und Friedhof 

Roßbach 428 .59, 1367 40217 Rossbach 

Gemeinde 5144 Sankt Georgen am Fillmannsbach 
Pfarrhof St. Georgen 13 206 .16 40017 St. Georgen 

Kath. Pfarrkirche hl. Georg 
und Friedhof 

St. Georgen am 
Fillmannsbach 

206 .17, 281/2 40017 St. Georgen 

Gemeinde 4963 Sankt Peter am Hart 



Bezeichnung Adresse EZ Gst.Nr KG 
Kath. Filialkirche hl. Andreas 
und ehem. Friedhof 

Bogenhofen 643 .107, 1165 40008 Hagenau 

Kath. Pfarrkirche  
und Friedhof 

St. Peter 566; 109; 
402 

.29, 493; 483/4; 
483/1 

40018 St. Peter 

Gemeinde 5273 Sankt Veit im Innkreis 
Kath. Filialkirche hl. Veit  
und Friedhof 

Sankt Veit im Innkreis 198 .50, 688 40221 St. Veit im Innkreis 

Gemeinde 5134 Schwand im Innkreis 
Pfarrhof Schwand im Innkreis 6 478 .45/1 40019 Schwand im 

Innkreis 
Friedhof  478;  

138 
848;  
847, .49 

40019 Schwand im 
Innkreis 

Kath. Pfarrkirche hl. Johan-
nes der Täufer und Kirchhof 

 478; 138;  
498 

.48; 846/1;  
3351 

40019 Schwand im 
Innkreis 

 Gemeinde 5272 Treubach 
Kath. Pfarrkirche Mariä 
Geburt und Friedhof 

Treubach 297 .42, 953 40222 Schalchen 

Gemeinde 5122 Überackern 
Kath. Pfarrkirche hl. Petrus 
und Friedhof 

Überackern 561 .79/2, 514/1, 514/2 40020 Überackern 

Gemeinde 4952 Weng im Innkreis 
Lochbachbrücke Bauerding 208; 277 2301/5; 2339/1 40211 Leithen 

Kath. Pfarrkirche hl. Martin 
und Friedhof 

Pfarrweg 1 620 .111, 1874 40227 Weng 

 

b) Gerichtsbezirk Mattighofen: 
 
Bezeichnung Adresse EZ Gst.Nr KG 
Gemeinde 5222 Auerbach 
Kath. Pfarrkirche hl. Remi-
gius und Friedhof 

Auerbach 127 1121 40103 Auerbach 

Gemeinde 5142 Eggelsberg 
Kath. Pfarrkirche Mariä 
Himmelfahrt und Friedhof  
mit Torbau 

Marktplatz 363 .1/1, 149, .4 40302 Eggelsberg 

Pfarrhof Eggelsberg 1 364 .2/2 40302 Eggelsberg 

Heimatmuseum Rauch-
bergergut, Haus Rauhberg 

Gundertshausen 14 219 .89 40308 Gundertshausen 

Ortskapelle Ibm  95 .58 40317 Ibm 
Gemeinde 5143 Feldkirchen bei Mattighofen 
Mesnerhaus Aschau 21 86 .17/1 40102 Aschau 
Kath. Filialkirche hl. Bartho-
lomäus und Kirchhof 

Aschau 290;  
86 

.16, 315;  
 316 

40102 Aschau 

Kath. Pfarrkirche hl. Andreas 
und Friedhof 

Feldkirchen 366 .29, 423/2 40105 Feldkirchen bei 
Mattighofen 

Kath. Filialkirche, Wallfahrts-
kirche Unsere liebe Frau vom 
guten Rat und Friedhof 

Gstaig 204 1770 40109 Gstaig 

Kath. Filialkirche hl. Stephan 
und Friedhof 

Vormoos 185 1297 40137 Vormoosen 

Gemeinde 5131 Franking 
Kath. Pfarrkirche hl. Maria 
Magdalena und Friedhof 

Franking 65;  
67 

.50;  
327/1 

40315 Holzöster 

Gemeinde 5132 Geretsberg 
Viper- oder Fieberkapelle Reith 65 .55 40307 Geretsberg 

Kath. Pfarrkirche hll. Petrus 
und Paulus sowie Friedhof 

Geretsberg 337 406, 407, 405/4 40307 Geretsberg 

Pfarrhof Geretsberg 12 338 402/7 40307 Geretsberg 
Gemeinde 5120 Haigermoos 
Kath. Pfarrkirche hll. Peter 
und Paul sowie Friedhof 

Haigermoos 28 .20 40310 Haigermoos 

Gemeinde 5122 Hochburg-Ach 



Bezeichnung Adresse EZ Gst.Nr KG 
Kath. Pfarrkirche Mariä 
Heimsuchung 

Wanghausen 107 .33 40301 Ach 

Pfarrhof Wanghausen 35 308 .34 40301 Ach 
Goldbrünnl-Kapelle Wanghausen, 

gegenüber 35 
308 57/2 40301 Ach 

Musikschule Hochburg 3 2 .22 40313 Hochburg 
Pfarrhof Hochburg 14 71 268 40313 Hochburg 

Heimathaus, Franz Xaver-
Gruber-Gedächtnishaus 

Hochburg 44 249 200/7 40313 Hochburg 

Kath. Pfarrkirche Mariä 
Himmelfahrt u. Friedhof 

Hochburg 282 .1, 195 40313 Hochburg 

Gemeinde 5222 Jeging 
Pfarrhof Jeging 6 57 1068/2 40113 Jeging 

Kath. Pfarrkirche hl. Stephan 
und Friedhof 

Jeging 310;  
57 

.64/1, 1066;  
1068/2 

40113 Jeging 

Gemeinde 5232 Kirchberg bei Mattighofen 
Pfarrhof Kirchberg 16 112 637/3 40133 Siegertshaft 

Kath. Filialkirche hl. Martin 
und ehem. Friedhof 

Siegertshaft 318 .68 40133 Siegertshaft 

Kath. Pfarrkirche hl. Kuni-
gunde und Friedhof 

Kirchberg bei 
Mattighofen 

318; 57; 
103; 301 

.28; 632/2;  
551/2; 1897/2 

40133 Siegertshaft 

Gemeinde 5211 Lengau 
Kath. Pfarrkirche  
hl. Sebastian 

Alter Markt 39 6 .54 40106 Friedburg 

Wohnhaus, Vereinshaus Alter Markt 12 27 124/1 40106 Friedburg 

Ehem. Landgericht Alter Markt 14 29 122/4 40106 Friedburg 
Kriegerdenkmal Friedburg 487 179 40106 Friedburg 
Pfarrhof Alter Markt 39, 40 487 155 40106 Friedburg 

Dorfkapelle hl. Laurentius Teichstätt 113 1877 40110 Heiligenstadt 

Kath. Filialkirche, Wall-
fahrtskirche hl. Matthäus 

Heiligenstatt 377 .70 40110 Heiligenstadt 

Kath. Pfarrkirche Maria Lour-
des und Kriegerdenkmal 

Kobernaußerwald-
straße 11 

249 497/4 40114 Krenwald 

Kath. Pfarrkirche hl. Jakob 
der Ältere, Friedhof und 
Kriegerdenkmal 

Lengauer Haupt- 
straße 13 

484 .297, 2626 40115 Lengau 

Gemeinde 5221 Lochen 
Kriegerdenkmal  353 10 40116 Lochen 
Kath. Pfarrkirche Mariä 
Himmelfahrt u. Friedhof 

Ringstraße 1 423 1 40116 Lochen 

Kath. Filialkirche  hl. Kreuz Gebertsham 21 3001 40134 Tannberg 
Kath. Filialkirche hll. Johan-
nes d. Täufer und Johannes 
d. Evangelist 

Astätt 291 38 40139 Wichenham 

Gemeinde 5241 Maria Schmolln 
Kath. Pfarrkirche, Wallfahrts-
kirche Maria-Hilf und Ver-
bindungsgang zum Kloster 

Maria Schmolln 21 .57 40121 Oberminathal 

Franziskanerkloster Maria Schmolln 2 21 .56 40121 Oberminathal 

Friedhof  21 593/4 40121 Oberminathal 
Alters- und Pflegeheim  
Maria Rast 

Maria Schmolln 16 47 189/2 40121 Oberminathal 

Kreuzweg Winkelpoint Weg zwischen  
Maria Schmolln und 
Winkelpoint 

306 1258/1 40121 Oberminathal 

Kreuzweg Sollach Weg zwischen Maria 
Schmolln und Sollach 

368 2731/3 40132 Schweigetsreith 

Gemeinde 5230 Mattighofen 
Kriegerdenkmal vor der Pfarrkirche 260 3/2 40117 Mattighofen 

Sonderpädagogische Schule, 
ehem. Volksschule 

Salzburgerstraße 6 288 385/5 40117 Mattighofen 



Bezeichnung Adresse EZ Gst.Nr KG 
Ehem. Villa Vogl, Landesmu-
sikschule u. Nebengebäude 

Salzburgerstraße 8 1764 380/1 40117 Mattighofen 

Pfarrhof (Propstei) mit 
Verbindungsgang 

Römerstraße 12, 13 1875; 
1629 

.2, .3/2;  
1181/9 

40117 Mattighofen 

Kath. Pfarrkirche Mariä 
Himmelfahrt und Friedhof 

Römerstraße 1881; 250; 
303;  
1629 

.4/1; 11/1, .4/2; 

.4/3, 9/2, 2/3, ½; 
1181/1 

40117 Mattighofen 

Gemeinde 5141 Moosdorf 
Kath. Pfarrkirche hl. Stephan 
und Friedhof 

Moosdorf 528 .32, 946/2 40319 Moosdorf 

Gemeinde 5222 Munderfing 
Kath. Filialkirche hl. Valentin Valentinhaft 108 1190 40101 Achenlohe 

Pfarrhof Hauptstraße 43 974 954 40119 Munderfing 
Martinibrunnen bei der Pfarrkirche 975 943 40119 Munderfing 

Kath. Pfarrkirche hl. Martin 
und Friedhof 

 975 943 40119 Munderfing 

Gemeinde 5121 Ostermiething 
Flur-/Wegkapelle Pfarrweg, bei 4 92 .91/1 40321 Ostermiething 
Ehem. Benefiziatenhaus Bergstraße 38 209 .101 40321 Ostermiething 

Pfarrhof Pfarrweg 5 285 1212/2 40321 Ostermiething 

Altersheim, Alter Pfarrhof Weilhartstraße 49 388 1222/8 40321 Ostermiething 

Kath. Pfarrkirche Mariä 
Heimsuchung und Friedhof 

Bergstraße 40 764 .97 40321 Ostermiething 

Gemeinde 5163 Palting 
Kath. Pfarrkirche hll. Simon 
und Judas sowie Friedhof 

Palting 252;  
199 

3;  
230/4 

40123 Palting 

Pfarrhof Palting 1 253 127/1 40123 Palting 

Gemeinde 5163 Perwang am Grabensee 
Heimathaus u. Zollmuseum Oberröderstraße 1 34 252 40124 Perwang 

Pfarrhof mit Wirtschafts-
gebäuden 

Rudersbergerstraße 4 243 .15/1 40124 Perwang 

Kath. Pfarrkirche hl. Johan-
nes der Täufer und Friedhof 

Kirchenweg 6 243 .14 40124 Perwang 

Gemeinde 5222 Pfaffstätt 
Kath. Pfarrkirche hl. Johan-
nes der Täufer und Friedhof 

Pfaffstätt 619; 253; 
240 

.1, 79/2; 80/1, .181; 
79/3, 79/6 

40125 Pfaffstätt 

Gemeinde 5233 Pischelsdorf am Engelbach 
Kath. Filialkirche, Wallfahrts-
kirche Zum Allerheiligsten 
Altarsakrament und  ehem. 
Friedhof 

Hart 190 .24, 403 40108 Gschwendt 

Wohnhaus, ehem. 
Benefiziatenhaus 

Hart 3 190 .25 40108 Gschwendt 

Bauernhaus, ehem. 
Mesnerhaus 

Hart 6 190 .22 40108 Gschwendt 

Aufbahrungshalle, ehem. 
Annakapelle 

Pischelsdorf 398;  
399 

1038;  
.62 

40126 Pischelsdorf 

Kath. Pfarrkirche Mariä 
Himmelfahrt und Friedhof 

Pischelsdorf am 
Engelbach 

399;  
398 

.62;  
1039 

40126 Pischelsdorf 

Gemeinde 5242 Sankt Johann am Walde 
Heimatmuseum Beandhaus 
(Pointhaus) 

Geierseck 1 469 .106 40128 St. Johann 

Kriegerdenkmal St. Johann am Walde 496 1 40128 St. Johann 

Kath. Pfarrkirche hl. Johan-
nes der Täufer und Friedhof 

St. Johann am Walde 1272;  
496 

.1;  
1, 6/14 

40128 St. Johann 

Gemeinde 5120 Sankt Pantaleon 
Mahnmal für die Opfer  
der NS-Zeit 

 6 233/2 40322 St. Pantaleon 

Volksschule Sankt Pantaleon 33 6 197 40322 St. Pantaleon 

Kriegerdenkmal Kirchplatz 6 190 40322 St. Pantaleon 



Bezeichnung Adresse EZ Gst.Nr KG 
Kath. Pfarrkirche hl. Panta-
leon und Friedhof 

Sankt Pantaleon 4 38 192, 194 40322 St. Pantaleon 

Kath. Pfarrkirche Hl. Familie Riedersbach 84 136 1468/13 40327 Wildshut 

Bergmann-Denkmal Trimmelkam 391 682/7 40327 Wildshut 

Gemeinde 5121 Sankt Radegund 

Kath. Pfarrkirche St. Rade-
gund und Friedhof 

Hadermarkt 142 .122, 930 40309 Hadermarkt 

Pfarrhof und Backhaus Hadermarkt 70 143 .119/1, .119/2 40309 Hadermarkt 

Bildstock Hadermarkt, bei 78 155 917/2 40309 Hadermarkt 

Bauernhaus, Franz Jäger-
stätter-Museum 

Hadermarkt 7 308 .40 40309 Hadermarkt 

Gemeinde 5231 Schalchen 
Flur-/Wegkapelle  139 .72 40107 Furth 
Heimathaus Hauptstraße 23 716 .58 40130 Schalchen 
Kath. Pfarrkirche hl. Jakob 
und Friedhof 

 1097;  
265 

.80;  
535/2, 511/2 

40130 Schalchen 

Gemeinde 5121 Tarsdorf 

Maria-, Frauen- oder Zenz-
kapelle mit Ummauerung 

 84 .104 40316 Hörndl 

Kath. Pfarrkirche hl. Michael 
und Friedhof 

 509 1007 40316 Hörndl 

 

 

§ 2.   Diese Verordnung tritt mit  15. Oktober  2008  in Kraft. 

 

Neubauer 

 


